



**2023/2221(BUI)**

18.3.2024.

# **AMANDMANI**

## **1 - 54**

**Nacrt izvješća**  
**Anna-Michelle Asimakopoulou**  
(PE759.633v03-00)

Procjena prihoda i rashoda za financijsku godinu 2025. dio I. – Europski parlament  
((2023/2221(BUI)))



**Amandman 1**  
**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

**Prijedlog rezolucije**  
**Uvodna izjava C**

*Prijedlog rezolucije*

C. budući da vjerodostojnost Parlamenta ovisi o njegovoj sposobnosti da **se usredotoči na svoj temeljni proračunski, zakonodavni i nadzorni rad** u skladu s najvišim standardima, uz istovremeno davanje primjera ostalim institucijama Unije u tome da razborito i učinkovito planiraju i provode svoju potrošnju te da se u tome odražava prevladavajuća gospodarska stvarnost;

*Izmjena*

C. budući da vjerodostojnost Parlamenta ovisi o njegovoj sposobnosti da **ostvari rezultate u svom temeljnom proračunskom, zakonodavnom i nadzornom radu** u skladu s najvišim standardima, uz istovremeno davanje primjera ostalim institucijama Unije u tome da razborito i učinkovito planiraju i provode svoju potrošnju te da se u tome odražava prevladavajuća gospodarska stvarnost;

Or. en

**Amandman 2**  
**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 1.**

*Prijedlog rezolucije*

1. **svjestan je ograničenja** naslova 7. u aktualnom VFO-u; podsjeća da su ta ograničenja rezultat rezova koje je Vijeće primijenilo na ionako vrlo nizak početni prijedlog Komisije pri postizanju dogovora o aktualnom VFO-u za razdoblje 2021. 2027.; žali zbog protivljenja Vijeća prijedlogu Komisije o povećanju gornje granice naslova 7. pri reviziji VFO-a od 2024.; ističe da tijekom revizije VFO-a nije riješeno pitanje gornje granice naslova 7.; ističe da predviđena negativna razlika do gornje granice za 2025. pretpostavlja upotrebu posebnih instrumenata iz naslova 7. u tu svrhu;

*Izmjena*

1. **zabrinut je zbog stanja** naslova 7. u aktualnom VFO-u; podsjeća da su ta ograničenja rezultat rezova koje je Vijeće primijenilo na ionako vrlo nizak početni prijedlog Komisije pri postizanju dogovora o aktualnom VFO-u za razdoblje 2021. – 2027.; žali zbog protivljenja Vijeća prijedlogu Komisije o povećanju gornje granice naslova 7. pri reviziji VFO-a od 2024.; ističe da tijekom revizije VFO-a nije riješeno pitanje gornje granice naslova 7.; ističe da predviđena negativna razlika do gornje granice za 2025. pretpostavlja upotrebu posebnih instrumenata iz naslova 7. u tu svrhu;

Or. en

**Amandman 3**  
**Joachim Kuhs, Eric Minardi, Valentino Grant**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 1.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**1.a podsjeća da je, u slučaju Europskog parlamenta, uvijek moguće uštedjeti sredstva revizijom opsežne omotnice Glavne uprave za komunikaciju, koja će 2025. iznositi 133,8 milijuna EUR;**

Or. en

**Amandman 4**  
**Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 2.**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

2. ***podsjeća*** da je gotovo dvije trećine proračuna utvrđeno zakonskim obvezama; ***podsjeća*** da će, u skladu s trenutačnim prognozama Komisije, indeksacija plaća u skladu s Pravilnikom o osoblju i Statutom zastupnika u Europskom parlamentu biti 5,3 % u srpnju 2024., 0,6 % u travnju 2025. i 3,7 % u srpnju 2025.; napominje da proračun za 2024. uključuje indeksaciju plaća od 3,4 % od srpnja 2024.;

2. ***prima na znanje*** da je gotovo dvije trećine proračuna utvrđeno zakonskim obvezama; ***konstatira*** da će, u skladu s trenutačnim prognozama Komisije, indeksacija plaća u skladu s Pravilnikom o osoblju i Statutom zastupnika u Europskom parlamentu biti 5,3 % u srpnju 2024., 0,6 % u travnju 2025. i 3,7 % u srpnju 2025.; napominje da proračun za 2024. uključuje indeksaciju plaća od 3,4 % od srpnja 2024.; ***konstatira da će se prijedlogom glavnog tajnika utvrditi iznos prednacrtane projekcije proračuna na 2 507 233 329 EUR, što odgovara povećanju od 5,21 % u odnosu na proračun Parlamenta za 2024.; žali zbog činjenice da se tijekom posljednjeg parlamentarnog saziva proračun Parlamenta stalno povećavao iz godine u godinu; stoga poziva na to da Parlament kao glavni cilj za svoj proračun postavi što***

*je veće moguće rezanje vlastitih troškova i iznalaženje načina kako ostvariti znatne uštede, kako bi se građanima EU-a poslala poruka solidarnosti;*

Or. en

**Amandman 5**  
**Fabienne Keller, Olivier Chastel**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 2.**

*Prijedlog rezolucije*

2. podsjeća da je gotovo dvije trećine proračuna utvrđeno zakonskim obvezama; podsjeća da će, u skladu s trenutačnim prognozama Komisije, indeksacija plaća u skladu s Pravilnikom o osoblju i Statutom zastupnika u Europskom parlamentu biti 5,3 % u srpnju 2024., 0,6 % u travnju 2025. i 3,7 % u srpnju 2025.; napominje da proračun za 2024. uključuje indeksaciju plaća od 3,4 % od srpnja 2024.;

*Izmjena*

2. podsjeća da je gotovo dvije trećine proračuna utvrđeno zakonskim obvezama; podsjeća da će, u skladu s trenutačnim prognozama Komisije, indeksacija plaća u skladu s Pravilnikom o osoblju i Statutom zastupnika u Europskom parlamentu biti 5,3 % u srpnju 2024., 0,6 % u travnju 2025. i 3,7 % u srpnju 2025.; napominje da proračun za 2024. uključuje indeksaciju plaća od 3,4 % od srpnja 2024.; ***napominje da će Odbor za proračune pratiti službeni predviđeni razvoj indeksacije plaća; poziva Komisiju da otvori raspravu s proračunskim tijelom kako bi se raspravilo o mogućoj reviziji indeksacije plaća;***

Or. en

**Amandman 6**  
**Francisco Guerreiro**  
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 2.**

*Prijedlog rezolucije*

2. podsjeća da je gotovo dvije trećine proračuna utvrđeno zakonskim obvezama; podsjeća da će, u skladu s trenutačnim

*Izmjena*

2. podsjeća da je gotovo dvije trećine proračuna utvrđeno zakonskim obvezama; podsjeća da će, u skladu s trenutačnim

prognozama Komisije, indeksacija plaća u skladu s Pravilnikom o osoblju i Statutom zastupnika u Europskom parlamentu biti 5,3 % u srpnju 2024., 0,6 % u travnju 2025. i 3,7 % u srpnju 2025.; napominje da proračun za 2024. uključuje indeksaciju plaća od 3,4 % od srpnja 2024.;

prognozama Komisije, indeksacija plaća u skladu s Pravilnikom o osoblju i Statutom zastupnika u Europskom parlamentu biti 5,3 % u srpnju 2024., 0,6 % u travnju 2025. i 3,7 % u srpnju 2025.; napominje da proračun za 2024. uključuje indeksaciju plaća od 3,4 % od srpnja 2024.; ***smatra da bi ukupno povećanje trebalo biti u skladu s prosječnom razinom inflacije u trima mjestima rada;***

Or. en

### Amandman 7

Fabienne Keller, Olivier Chastel

#### Prijedlog rezolucije

##### Stavak 3.

###### *Prijedlog rezolucije*

3. konstatira da je od povećanja od 124 milijuna EUR u odnosu na proračun za 2024. povećanje od 98 milijuna EUR posljedica zakonskih obveza, uglavnom za ažuriranje plaća osoblja (54,7 milijuna EUR) i za troškove povezane s parlamentarnom pomoći (33,2 milijuna EUR); ***konstatira*** da povećanje neobveznih troškova ***iznosi 26 milijuna EUR, što čini povećanje od 2,87 %*** u odnosu na 2024.;

###### *Izmjena*

3. konstatira da je od povećanja od 124 milijuna EUR u odnosu na proračun za 2024. povećanje od 98 milijuna EUR posljedica zakonskih obveza, uglavnom za ažuriranje plaća osoblja (54,7 milijuna EUR) i za troškove povezane s parlamentarnom pomoći (33,2 milijuna EUR); ***smatra*** da povećanje neobveznih troškova ***ne bi trebalo biti veće od 2 %*** u odnosu na 2024.;

Or. en

### Amandman 8

Fabienne Keller, Olivier Chastel

#### Prijedlog rezolucije

##### Stavak 4.

###### *Prijedlog rezolucije*

4. primjećuje da Parlament ne traži dodatna radna mjesta za 2025.;

###### *Izmjena*

4. primjećuje da Parlament ne traži dodatna radna mjesta za 2025.; ***poziva Parlament da nastavi provoditi redovite procjene organizacije svojih kadrovskih***

*potreba i da preraspodijeli radna mjesta među upravama u skladu s novim prioritetima kako bi se u najvećoj mogućoj mjeri održao stalni broj osoblja;*

Or. en

**Amandman 9**  
**Younous Omarjee**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 5.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*5.a poziva glavnog tajnika da procijeni rizike koji se odnose na zapošljavanje sve većeg broja ugovornih djelatnika, uključujući i opasnost od stvaranja dvije različite klase osoblja u Parlamentu; ustraje u tome da bi temeljna radna mjesta i zadaće trebalo povjeriti stalno zaposlenom osoblju;*

Or. en

**Amandman 10**  
**Younous Omarjee**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 5.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*5.b naglašava da podugovaranje usluga čišćenja te pripreme i dostave hrane i pića dovodi zaposlenike, uglavnom žene, u iznimno ranjiv položaj; poziva na postupnu internalizaciju osoblja zaposlenog na poslovima čišćenja te pripreme i dostave hrane i pića u što kraćem roku;*

Or. en

**Amandman 11**  
**Younous Omarjee**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 5.c (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**5.c** ponavlja svoj zahtjev za izmjenu Statuta zastupnika u Europskom parlamentu kako bi se donijele potrebne mjere za osiguravanje privremene zamjene zastupnika u Europskom parlamentu koji su na roditeljskom i očinskom dopustu ili na dugotrajnom bolovanju; u očekivanju te promjene, traži od Predsjedništva da razmotri tehničko rješenje kojim bi se zastupnicima u Europskom parlamentu omogućilo da svoje pravo na glasovanje koriste tijekom roditeljskog i očinskog dopusta ili dugotrajnog bolovanja;

Or. en

**Amandman 12**  
**Younous Omarjee**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 5.d (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**5.d** poziva glavnog tajnika da analizira izvedivost uvođenja prevođenja na međunarodni znakovni jezik za sve rasprave na plenarnoj sjednici, u skladu sa zahtjevima usvojenima na plenarnoj sjednici, te da tu odluku provede poštujući načelo jednakog pristupa svim građanima;

Or. en



**Amandman 13**  
**Fabienne Keller, Olivier Chastel**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 6.**

*Prijedlog rezolucije*

6. podsjeća na to da su skupine posjetitelja važan alat koji zastupnicima omogućuje da se povežu s biračima i pokažu im svoj parlamentarni rad; ističe da skupine posjetitelja doprinose promicanju uloge Parlamenta među biračima diljem Unije;

*Izmjena*

6. podsjeća na to da su skupine posjetitelja ***u sva tri mjesta rada Parlamenta*** važan alat koji zastupnicima omogućuje da se povežu s biračima i pokažu im svoj parlamentarni rad; ističe da skupine posjetitelja doprinose promicanju uloge Parlamenta među biračima diljem Unije;

Or. en

**Amandman 14**  
**Eric Minardi, Joachim Kuhs**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 7.**

*Prijedlog rezolucije*

7. sa zabrinutošću primjećuje sve veće poteškoće u organizaciji takvih posjeta zbog financijskih ograničenja postojećeg proračuna, posebno za zastupnike iz država članica koje su geografski udaljene od Bruxellesa i Strasbourga; priznaje da bi se neke od tih poteškoća mogle ublažiti izmjenama pravila kojima se uređuju takvi posjeti, ***ali u konačnici smatra da je za rješavanje temeljnih pitanja potreban veći proračun;***

*Izmjena*

7. sa zabrinutošću primjećuje sve veće poteškoće u organizaciji takvih posjeta zbog financijskih ograničenja postojećeg proračuna, posebno za zastupnike iz država članica koje su geografski udaljene od Bruxellesa i Strasbourga; priznaje da bi se neke od tih poteškoća mogle ublažiti izmjenama pravila kojima se uređuju takvi posjeti;

Or. en

**Amandman 15**  
**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 7.**

*Prijedlog rezolucije*

7. sa zabrinutošću primjećuje sve veće poteškoće u organizaciji takvih posjeta zbog financijskih ograničenja postojećeg proračuna, posebno za zastupnike iz država članica koje su geografski udaljene od Bruxellesa i Strasbourga; ***priznaje da bi se neke od tih poteškoća mogle ublažiti izmjenama pravila kojima se uređuju takvi posjeti, ali u konačnici smatra da je za rješavanje temeljnih pitanja potreban veći proračun;***

*Izmjena*

7. sa zabrinutošću primjećuje sve veće poteškoće u organizaciji takvih posjeta zbog financijskih ograničenja postojećeg proračuna, posebno za zastupnike iz država članica koje su geografski udaljene od Bruxellesa i Strasbourga; ***poziva Predsjedništvo da preispita i ažurira postojeća pravila o posjetima kako bi se prevladale poteškoće u planiranju i organizaciji posjeta; poziva na dostatno financiranje troškova povezanih s putovanjima i smještajem, uzimajući u obzir stope inflacije i cijene, kako u zemljama podrijetla skupina posjetitelja tako i u Bruxellesu i Strasbourgu;***

Or. en

**Amandman 16**  
**Anna-Michelle Asimakopoulou**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 8.**

*Prijedlog rezolucije*

8. poziva glavnog tajnika da kvestorima što prije predloži povećanje gornjih granica za pokrivenost troškova kako bi se nastavila i povećala potpora zastupnicima u omogućavanju skupinama posjetitelja da posjete Parlament;

*Izmjena*

8. poziva glavnog tajnika da kvestorima što prije predloži povećanje gornjih granica za pokrivenost troškova kako bi se nastavila i povećala potpora zastupnicima u omogućavanju skupinama posjetitelja da posjete Parlament; ***smatra da je povećanje pokrivenih troškova po osobi od 10 % nužno za rješavanje uvjeta koji prevladavaju;***

Or. en

**Amandman 17**  
**Francisco Guerreiro**  
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 8.**

*Prijedlog rezolucije*

8. poziva glavnog tajnika da kvestorima što prije predloži povećanje gornjih granica za pokriveno troškove kako bi se nastavila i povećala potpora zastupnicima u omogućavanju skupinama posjetitelja da posjete Parlament;

*Izmjena*

8. poziva glavnog tajnika da kvestorima što prije predloži povećanje gornjih granica za pokriveno troškove kako bi se nastavila i povećala potpora zastupnicima u omogućavanju skupinama posjetitelja da posjete Parlament ***i da istodobno daju prednost održivim načinima prijevoza;***

Or. en

**Amandman 18**  
**Anna-Michelle Asimakopoulou**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 8.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***8.a sa zabrinutošću primjećuje da prema internim pravilima o grupama posjetitelja zastupnika u Europskom parlamentu akreditirani parlamentarni asistenti u nekim okolnostima moraju snositi 30 % početnih troškova; naglašava nepraktičnost tih pravila i financijskog opterećenja za akreditirane parlamentarne asistente; poziva Predsjedništvo da preispita ta pravila;***

Or. en

**Amandman 19**  
**Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 9.**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

9.  *podsjeća na odluku* Predsjedništva od 25. studenoga 2019. o osnivanju centara Europa Experience u svim državama članicama do kraja 2024.; *žali zbog kašnjenja u uspostavi centara Europa Experience u svim državama članicama prije izbora za Parlament 2024. i napominje da je trenutačno u funkciji samo njih 12;*

9. *žali zbog odluke* Predsjedništva od 25. studenoga 2019. o osnivanju centara Europa Experience u svim državama članicama do kraja 2024. *jer dovodi u pitanje njihovu stvarnu dodanu vrijednost; žali zbog toga što će se 2025. uložiti dodatnih 21,2 milijuna EUR u taj skup i isključivo ideološki projekt;*

Or. en

**Amandman 20**  
**Anna-Michelle Asimakopoulou**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 9.**

*Prijedlog rezolucije*

9.  *podsjeća na odluku* Predsjedništva od 25. studenoga 2019. o osnivanju centara Europa Experience u svim državama članicama do kraja 2024.; *žali zbog kašnjenja u uspostavi centara Europa Experience u svim državama članicama prije izbora za Parlament 2024. i napominje da je trenutačno u funkciji samo njih 12;*

*Izmjena*

9.  *podsjeća na odluku* Predsjedništva od 25. studenoga 2019. o osnivanju centara Europa Experience u svim državama članicama do kraja 2024.; *žali zbog kašnjenja u uspostavi centara Europa Experience u svim državama članicama prije izbora za Parlament 2024. i napominje da je trenutačno u funkciji samo njih 12; uviđa da je niz vanjskih čimbenika, uključujući volatilnost tržišta nekretnina, pridonio tim kašnjenjima;*

Or. en

**Amandman 21**  
**Eric Minardi**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 10.**

*Prijedlog rezolucije*

10.  *prima na znanje da se otvaranje pet centara planira tijekom 2025. (u Ateni, Zagrebu, Haagu, Sofiji i Budimpešti); poziva na uspostavu centara Europa*

*Izmjena*

10.  *prima na znanje da se otvaranje pet centara planira tijekom 2025. (u Ateni, Zagrebu, Haagu, Sofiji i Budimpešti), što je prekomjerno s obzirom na proračunska*

Experience u svim državama članicama što je prije moguće; podsjeća da bi centri Europa Experience svim građanima trebali omogućiti bolje razumijevanje funkcioniranja institucija Unije;

***ograničenja proračuna EU-a; poziva Predsjedništvo da što prije obustavi otvaranje*** centara Europa Experience u svim državama članicama što je prije moguće; podsjeća da bi centri Europa Experience svim građanima trebali omogućiti bolje razumijevanje funkcioniranja institucija Unije, ***ali prije svega podsjeća da oni ne zadovoljavaju potražnju i stoga nemaju dokazanu dodanu vrijednost, zbog čega je potrebno obustaviti njihovo otvaranje;***

Or. en

## **Amandman 22**

**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

### **Prijedlog rezolucije**

#### **Stavak 10.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***10.a podsjeća da Europski parlament snažno potiče višejezičnost i promiče prava nacionalnih, regionalnih i jezičnih manjina; smatra da Europski parlament može aktivno doprinijeti borbi protiv dezinformiranja pružanjem informacija i, prema potrebi, na jezicima jezičnih manjina i zajednica; traži od Predsjedništva povećanje opsega izrade i širenja komunikacijskih materijala Parlamenta, primjerice za centre „Europa Experience” na jezicima jezičnih manjina i zajednica u različitim državama članicama, među ostalim i kao način jačanja veza među jezičnim zajednicama unutar EU-a i borbe protiv svakog pokušaja oslanjanja na jezične razlike kako bi se spriječila kohezija;***

Or. en

## **Amandman 23**

**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 11.**

*Prijedlog rezolucije*

11. prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu **ekološku** obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu 2023.<sup>13</sup>; **prima na znanje da je 9,5 milijuna EUR uključeno u procjene za studije 2025.; podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s njime;**

*Izmjena*

11. prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu 2023.<sup>13</sup>;

Or. en

**Amandman 24**  
**Joachim Kuhs, Eric Minardi, Valentino Grant**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 11.**

*Prijedlog rezolucije*

11. **prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu ekološku obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu 2023.; prima na znanje da je 9,5 milijuna EUR uključeno u procjene za studije 2025.; podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s**

*Izmjena*

11. **ustraje u tome da svaka obnova samostalnih uporabnih cjelina zgrada EP-a, uključujući zgradu SPAAK, mora slijediti pristup koji je ekonomski najpovoljniji;** podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s njime;

njime;

Or. en

**Amandman 25**  
**Anna-Michelle Asimakopoulou**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 11.**

*Prijedlog rezolucije*

11. prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu ekološku obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu 2023.; prima na znanje da je 9,5 milijuna EUR uključeno u procjene za studije 2025.; podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s njime;

*Izmjena*

11. prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu ekološku obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu 2023.<sup>13</sup>; prima na znanje da je 9,5 milijuna EUR uključeno u procjene za studije 2025.; ***ističe da postojeća zgrada ima vrlo nisku ocjenu energetske učinkovitosti te joj nedostaje prijeko potrebna fleksibilnost da bi odgovarala svojoj svrsi; ističe da bi Europski parlament sa svojim portfeljem zgrada trebao biti predvodnik u području energetske učinkovitosti i održivosti kako bi se osigurala potpora građana ciljevima europskog zelenog plana; napominje da će obnova dovesti do znatnog smanjenja troškova od nekoliko milijuna EUR godišnje te bi, osim toga, pomogla da se ispune zahtjevi buduće europske direktive o energetske učinkovitosti i direktive o energetskim svojstvima zgrada***; podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s njime;

Or. en

**Amandman 26**  
**Monika Hohlmeier**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 11.**

*Prijedlog rezolucije*

11. prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu ekološku obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu 2023.<sup>13</sup>; prima na znanje da je 9,5 milijuna EUR uključeno u procjene za studije 2025.; podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s njime;

*Izmjena*

11. prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu ekološku obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu 2023.<sup>[1]</sup>; **ističe da će dugo očekivana obnova dovesti do znatnih ušteda i smanjenja emisija CO<sub>2</sub> zgrade iz portfelja Parlamenta u Bruxellesu koja je najmanje energetske prihvatljiva te će osigurati usklađenost zgrade s budućim zakonodavstvom EU-a**; prima na znanje da je 9,5 milijuna EUR uključeno u procjene za studije 2025.; podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s njime;

Or. en

**Amandman 27**  
**Fabienne Keller**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 11.**

*Prijedlog rezolucije*

11. prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu ekološku obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu

*Izmjena*

11. prima na znanje da je Odbor za proračune odobrio odluku Predsjedništva da provede temeljitu ekološku obnovu zgrade SPAAK, u skladu sa svojom Rezolucijom od 19. listopada 2022. o stajalištu Vijeća o nacrtu općeg proračuna Europske unije za financijsku godinu



2023.<sup>13</sup>; prima na znanje da je 9,5 milijuna EUR uključeno u procjene za studije 2025.; podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s njime;

2023.<sup>13</sup>; prima na znanje da je 9,5 milijuna EUR uključeno u procjene za studije 2025.; podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja svake velike odluke o pitanjima koja se odnose na zgrade i njihovo financiranje, zbog njihova velikog utjecaja na proračun, potrebno obavijestiti Odbor za proračune i savjetovati se s njime;  
***primjećuje praksu da se krajem godine pribjegava preraspodjeli neiskorištenih sredstava za projekte povezane sa zgradama; ističe da se takva preraspodjela neiskorištenih sredstava sustavno odvija na istim poglavljima i glavama te često na istim proračunskim linijama; smatra da bi se takva praksa mogla doživjeti kao namjerno prekoračenje proračuna; traži da se počne razmatrati financiranje ključnih ulaganja na temelju transparentnosti;***

Or. en

## **Amandman 28**

**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

### **Prijedlog rezolucije**

#### **Stavak 11.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***11.a podsjeća Predsjedništvo da je prije donošenja bilo kakve važne odluke o pitanjima povezanima sa zgradama i njihova financiranja potrebna transparentnost, odgovarajuće informiranje i savjetovanje s Odborom za proračune, uključujući pristup sveobuhvatnim pojedinostima o stanju zgrada, korištenoj metodologiji procjene i pojedincima odgovornima za njihovu provedbu te troškovima za strogo potrebne radove kako bi se ispunili regulatorni zahtjevi;***

Or. en

**Amandman 29**  
**Joachim Kuhs, Eric Minardi**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 12.**

*Prijedlog rezolucije*

12. *prepoznaje potrebu da se 2025. započnu radovi na obnovi zgrade TREVES II kako bi se omogućio privremeni smještaj osoblja koje će biti premješteno tijekom obnove zgrade SPAAK;*

*Izmjena*

12. *preporučuje da se, u slučaju obnove zgrade SPAAK, rad na daljinu na puno radno vrijeme za osoblje koje radi u prostorima zgrade razmotri kao privremeno i ekonomično rješenje;*

Or. en

**Amandman 30**  
**Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 12.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*12.a osuđuje praksu da se krajem godine pribjegava preraspodjeli neiskorištenih sredstava za projekte povezane sa zgradama; naglašava da se takva preraspodjela neiskorištenih sredstava sustavno odvija na istim poglavljima i glavama te često na istim proračunskim linijama; smatra da se time dovodi u pitanje transparentnost projekata povezanih sa zgradama u okviru proračuna Parlamenta te da se potiče na prekoračenje proračuna u određenim područjima;*

Or. en

**Amandman 31**  
**Valentino Grant, Joachim Kuhs, Eric Minardi**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 12.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**12.b** *poziva na dublje promišljanje o financiranju svakog ulaganja u projekte povezane sa zgradama u okviru proračuna Parlamenta kako bi se uštedjelo što više resursa;*

Or. en

**Amandman 32**  
**Valentino Grant, Joachim Kuhs**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 12.c (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**12.c**  *podsjeća da je velika većina Parlamenta podržala jedinstveno sjedište kako bi se osiguralo učinkovito trošenje novca poreznih obveznika Unije; podsjeća na rezoluciju Parlamenta iz 2013. u kojoj su procijenjeni troškovi geografske raspršenosti u rasponu od 156 do 204 milijuna EUR godišnje; izražava žaljenje zbog činjenice da tijekom jednog parlamentarnog saziva troškovi koji nastaju zbog geografske raspršenosti mogu iznositi čak jednu milijardu EUR i stoga traži da se brzo poduzmu praktični koraci za uspostavu jedinstvenog sjedišta Parlamenta, kako bi se spriječilo daljnje rasipanje javnih sredstava;*

Or. en

**Amandman 33**  
**Fabienne Keller, Olivier Chastel**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 13.**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

13. *prima na znanje* potrebu za poboljšanjem pristupa osoba s invaliditetom vijećnici za plenarne sjednice u Strasbourgu;

13. *pozdravlja politiku Parlamenta čiji je cilj osigurati da se osobe s invaliditetom potpuno neovisno koriste zgradama Parlamenta te podržava daljnje mjere i prilagodbe koje će u tom pogledu biti potrebne; prepoznaje* potrebu za poboljšanjem pristupa osoba s invaliditetom vijećnici za plenarne sjednice u Strasbourgu;

Or. en

#### **Amandman 34**

**Eric Minardi, Joachim Kuhs**

#### **Prijedlog rezolucije Stavak 13.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*13.a podsjeća da je velika većina Parlamenta podržala jedinstveno sjedište kako bi se osiguralo učinkovito trošenje novca poreznih obveznika Unije; podsjeća da je potrebno pronaći rješenja kojima bi se optimizirali parlamentarni i institucionalni rad te financijski troškovi; ističe da je Strasbourg službeno i pravno sjedište Europskog parlamenta;*

Or. en

#### **Amandman 35**

**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

#### **Prijedlog rezolucije Stavak 14.**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

14. podsjeća na to da administracija Parlamenta trenutačno radi na sveobuhvatnom pristupu za definiranje dugoročne politike Parlamenta u području upravljanja zgradama, osobito uzimajući u obzir okolišne obveze, energetsku

14. podsjeća na to da administracija Parlamenta trenutačno radi na sveobuhvatnom pristupu za definiranje dugoročne politike Parlamenta u području upravljanja zgradama, osobito uzimajući u obzir okolišne obveze, *troškove*,

učinkovitost i gospodarenje otpadom u skladu s paketom „Spremni za 55 %” te očekuje da će se rezultati objaviti;

*proračunska ograničenja, energetske učinkovitost i gospodarenje otpadom u skladu s paketom „Spremni za 55 %” te očekuje da će se rezultati objaviti; **poziva na ozbiljno razmatranje troškova politike upravljanja nekretninama, posebno razmatranjem fleksibilnih načina rada koji su nastali kao posljedica pandemije koja je, primjerice, dovela do toga da Europska komisija do 2030. planira znatno smanjiti broj kvadratnih metara namijenjenih uredskom prostoru, istodobno priznajući da je fizička prisutnost za političke pregovore, rasprave ili razmjenu gledišta i dalje učinkovitija za donošenje javnih politika; smatra da godišnja preraspodjela neiskorištenih sredstava može služiti i u druge svrhe, a ne za financiranje projekata povezanih sa zgradama;***

Or. en

**Amandman 36**  
**Eric Minardi**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 14.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***14.a poziva na to da se obnova zgrada provodi samo kad je to potrebno kako se ne bi povećalo opterećenje za proračun Unije;***

Or. en

**Amandman 37**  
**Fabienne Keller, Olivier Chastel**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 15.**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

15. pozdravlja stalne napore i mjere koje Parlament poduzima kako bi smanjio svoj ekološki otisak;

15. pozdravlja stalne napore i mjere koje Parlament poduzima kako bi smanjio svoj ekološki otisak; ***očekuje da će Parlament do kraja 2024. ostvariti sve ciljeve ključnih pokazatelja uspješnosti sustava upravljanja okolišem (EMAS) i nastaviti s donošenjem novih ambicioznih ciljeva za naredne godine;***

Or. en

### **Amandman 38**

**Francisco Guerreiro**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

#### **Prijedlog rezolucije**

##### **Stavak 15.**

###### *Prijedlog rezolucije*

15. pozdravlja stalne napore i mjere koje Parlament poduzima kako bi smanjio svoj ekološki otisak;

###### *Izmjena*

15. pozdravlja stalne napore i mjere koje Parlament poduzima kako bi smanjio svoj ekološki otisak; ***ponovno izražava svoju punu potporu ciljevima sustava upravljanja okolišem Parlamenta (EMAS) za 2024. i pozdravlja pripremni rad na ciljevima za razdoblje 2025. – 2029. te očekuje ambiciozne ciljeve za sljedeće programsko razdoblje;***

Or. en

### **Amandman 39**

**Anna-Michelle Asimakopoulou**

#### **Prijedlog rezolucije**

##### **Stavak 15.**

###### *Prijedlog rezolucije*

15. pozdravlja stalne napore i mjere koje Parlament poduzima kako bi smanjio svoj ekološki otisak;

###### *Izmjena*

15. pozdravlja stalne napore i mjere koje Parlament poduzima kako bi smanjio svoj ekološki otisak; ***posebno primjećuje niz postignuća u tom pogledu, uključujući smanjenje emisija ugljika za 44 % od 2006., smanjenje upotrebe papira za 66 %***

*u odnosu na 2014., visoku stopu osoblja koje hoda ili biciklira do radnog mjesta, znatno smanjenje upotrebe plastike i uspješno uvođenje infrastrukture za obnovljivu energiju, u kojoj je Parlament 2023. proizveo 458 MWh solarne energije;*

Or. en

**Amandman 40**  
**Francisco Guerreiro**  
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 15.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*15.a prima na znanje povećanje cijena ugljičnih kredita; poziva Parlament da ulaganja u energetska učinkovitost i proizvodnju na licu mjesta učini prioritetom umjesto da se niska razina ambicije nadoknadi kupnjom ugljičnih kredita; navodi da su takva ulaganja u energetska učinkovitost bolja metoda za postizanje vrijednosti za uloženi novac; potiče službe da razviju određivanje cijena ugljika kao informativni alat (određivanje cijena u sjeni), a ne kao čvrstu cijenu ugljika kojom bi se povećali postojeći troškovi neutralizacije ugljika za koje se već predviđa da će u bliskoj budućnosti porasti u svjetlu nedavnog naglog povećanja cijena ugljičnih kredita radi lakšeg postizanja ugljične neutralnosti;*

Or. en

**Amandman 41**  
**Younous Omarjee**  
u ime Kluba zastupnika The Left

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 15.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**15.a pozdravlja i potiče ulaganja u obnovljivu energiju i postupno ukidanje fosilnih goriva;**

Or. en

**Amandman 42**  
**Francisco Guerreiro**  
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 15.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**15.b pozdravlja i potiče ulaganja u obnovljivu energiju i u smjeru postupnog ukidanja fosilnih goriva, a posebno postavljanje toplinskih crpki s obzirom na energetske krizu i geopolitički kontekst; podsjeća da se samo u prostorima Parlamenta u Bruxellesu nalaze 52 plinska kotla; ponavlja svoj poziv na donošenje plana za postupno ukidanje fosilnih goriva s konkretnim ključnim etapama koji treba uključiti u sljedeću višegodišnju strategiju za upravljanje zgradama kako bi se izbjeglo da imovina postane neupotrebljiva te na analizu djelotvornosti i učinkovitosti upotrebe sustava dizalica topline i drugih relevantnih tehnologija; napominje da je Parlament ugradio te i dalje ugrađuje fotonaponske solarne ploče kako bi dodatno povećao udio energije iz obnovljivih izvora proizvedene na svojim lokacijama i postigao cilj od 25 %; poziva Parlament da poduzme sve potrebne korake za smanjenje srednjoročne i dugoročne potrošnje energije; traži od glavnog tajnika da provede ažurirane studije i revizije tehničke izvedivosti ugradnje fotonaponskih ploča na krovove zgrada u Strasbourgu, da uzme u obzir razvoj tehnologija i tržišnih cijena otkad**



*su izvorne studije provedene prije 10 godina i njihovu dodanu vrijednost u usporedbi s drugim vrstama ulaganja u uštedu energije; smatra da proračunski aspekt mogućih odluka u tom području mora počivati na ravnoteži između najveće dodane vrijednosti i razumnog iznosa ulaganja u kontekstu ograničenih proračunskih sredstava;*

Or. en

**Amandman 43**

**Francisco Guerreiro**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 15.c (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*15.c podsjeća da gotovo dvije trećine ugljičnog otiska Parlamenta potječe od putničkog prijevoza; poziva na promicanje prelaska na niskougljične alternative za putovanja i poziva Predsjedništvo da u tom pogledu ispita politiku putovanja Grupe Europske investicijske banke; pozdravlja napore Parlamenta da smanji emisije CO<sub>2</sub> unajmljenim vlakovima i poziva na povećanje mogućnosti da se putovanja između triju mjesta rada odvijaju vlakom;*

Or. en

**Amandman 44**

**Anna-Michelle Asimakopoulou, Andrzej Halicki**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 16.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*16.a podsjeća na borbu u kojoj Europska unija sudjeluje radi očuvanja*

*europskih vrijednosti i integriteta naših  
demokratskih procesa; pozdravlja mjere  
koje Parlament poduzima radi  
ostvarivanja tih ciljeva i borbe protiv  
dezinformiranja i manipulacije  
informacijama; poziva Glavnu upravu za  
komunikaciju i urede za vezu EP-a da  
nastave razvijati i provoditi učinkovite  
strategije za suzbijanje dezinformacija i  
manipulacije informacijama; ističe da je  
jedno od najmoćnijih oružja za borbu  
protiv dezinformiranja pozitivna  
komunikacija o aktivnostima Parlamenta  
utemeljena na činjenicama;*

Or. en

**Amandman 45**  
**Monika Hohlmeier**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 16.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*16.a podržava najavu glavnog tajnika u  
odboru BUDG o smanjenju  
administrativnog opterećenja i birokracije  
za zastupnike i njihove urede uz istodobno  
ubrzavanje digitalizacije postupaka u  
upravi; naglašava da ulaganja u  
digitalizaciju srednjoročno stvaraju povrat  
ulaganja i da ih ne bi trebalo odgađati  
zbog kratkoročnih ušteda troškova i optike  
kampanja;*

Or. en

**Amandman 46**  
**Francisco Guerreiro**  
u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 16.a (novi)**

**16.a** *žali zbog toga što poziv da se uvede razdoblje mirovanja jednako vremenu tijekom kojeg bivši zastupnici primaju prijelaznu naknadu i tijekom kojeg ne mogu sudjelovati u lobiranju ili aktivnostima predstavljanja u Parlamentu upućen na plenarnoj sjednici nije uzet u obzir te poziva da se to hitno ispravi;*

Or. en

**Amandman 47**

**Anna-Michelle Asimakopoulou, Andrzej Halicki**

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 16.b (novi)**

**16.b**  *podsjeća na velike napore koje su uredi za vezu EP-a u baltičkim zemljama poduzeli kako bi pružili informacije građanima na ukrajinskom i ruskom jeziku od početka agresivnog rata Rusije protiv Ukrajine, s posebnim naglaskom na suzbijanju ruskih dezinformacija i propagande; naglašava važnost aktivnog sudjelovanja ureda za vezu EP-a u provedbi aktivnosti Parlamenta u vezi s građanskim odgojem u vidu većeg broja programa koji uključuju lokalne zajednice, škole i sveučilišta; konstatira da Parlament svoju komunikaciju prilagođava kako bi najbolje odgovarala potrebama svoje ciljne publike;*

Or. en

**Amandman 48**

**Francisco Guerreiro**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

**Prijedlog rezolucije**

**Stavak 16.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**16.b** *smatra da se bivšim zastupnicima ne bi trebala isplaćivati naknada za opće troškove; stoga poziva na hitno brisanje članka 42. stavka 4. Provedbenih mjera Statuta zastupnika;*

Or. en

**Amandman 49**  
**Anna-Michelle Asimakopoulou**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 16.c (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

**16.c** *ističe da je osiguravanje pravedne geografske ravnoteže važan dio stvaranja istinski europske javne službe; konstatira da je Parlament tijekom godina poduzeo niz mjera u tom pogledu; konstatira da još ima prostora za poboljšanje; primjećuje da je Predsjedništvo uspostavilo pravni okvir za organizaciju natječaja za osobe određenog državljanstva i odlučilo organizirati prvi od takvih natječaja; ističe da bi se natječaji uvijek trebali temeljiti na zaslugama;*

Or. en

**Amandman 50**  
**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 17.**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

17. *ponovno poziva Konferenciju predsjednika i Predsjedništvo da preispitaju provedbene odredbe kojima se uređuje djelovanje izaslanstava i službena*

17. *ponovno poziva Konferenciju predsjednika i Predsjedništvo da **brzo** preispitaju provedbene odredbe kojima se uređuje djelovanje izaslanstava i službena*

putovanja izvan Unije; ističe da bi u okviru te revizije trebalo razmotriti mogućnost da akreditirani parlamentarni asistenti pod određenim uvjetima prate zastupnike na službenim putovanjima izaslanstava Parlamenta i ostalim službenim putovanjima;

putovanja izvan Unije; ističe da bi u okviru te revizije trebalo razmotriti mogućnost da akreditirani parlamentarni asistenti pod određenim uvjetima prate zastupnike na službenim putovanjima izaslanstava Parlamenta i ostalim službenim putovanjima *i da se učinkovito primjenjuje od početka predstojećeg parlamentarnog saziva*;

Or. en

#### **Amandman 51**

**Francisco Guerreiro**

u ime Kluba zastupnika Verts/ALE-a

#### **Prijedlog rezolucije**

**Stavak 17.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*17.a podsjeća da je velika većina zastupnika podržala jedinstveno sjedište kako bi se osiguralo učinkovito trošenje novca poreznih obveznika Unije te kako bi Parlament preuzeo institucijsku odgovornost za smanjenje svojeg ugljičnog otiska; podsjeća da je potrebno pronaći rješenja kojima bi se optimizirali parlamentarni i institucionalni rad, financijski troškovi i ugljični otisak; smatra da stečeno iskustvo i ulaganja u rad i sastanke na daljinu mogu poslužiti kao osnova za prilagodbu potreba u pogledu službenih putovanja; podsjeća da, u skladu s Ugovorom o Europskoj uniji, sjedište Parlamenta mora biti u Strasbourgu; napominje da bi trajne promjene zahtijevale izmjenu Ugovora za koju je potrebna jednoglasna odluka;*

Or. en

#### **Amandman 52**

**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 17.a (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*17.a ponavlja svoj zahtjev, usvojen na plenarnoj sjednici u nekoliko navrata, da Predsjedništvo započne s radom na reviziji Poslovnika kako bi se zastupnicima omogućilo da iskoriste svoje pravo na glasovanje na daljinu tijekom roditeljnog ili očinskog dopusta, dugotrajne bolesti ili u slučajevima više sile, uzimajući u obzir iskustva stečena tijekom pandemije o tehničkim aspektima tog načina glasovanja;*

Or. en

**Amandman 53**  
**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 17.b (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

*17.b ponavlja svoj poziv Predsjedništvu da zajamči da svi restorani u Parlamentu poštuju svoje standarde kvalitete, učinkovitosti i cjenovne pristupačnosti te da ponovno uvede kontrolu pristupa na ulazima u restoran za samoposlužne usluge tijekom razdoblja najveće potražnje; pozdravlja provedbu kontrole pristupa na ulazu u samoposlužni restoran u zgradi WEISS u Strasbourgu tijekom sjednica;*

Or. en

**Amandman 54**  
**Nils Ušakovs, Eider Gardiazabal Rubial**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 17.c (novi)**

*Prijedlog rezolucije*

*Izmjena*

***17.c ističe, u tom pogledu, da bi se prijedlozi o kojima se glasuje na plenarnim sjednicama trebali provoditi kao glavni prioriteti;***

Or. en